



**J A DOS SANTOS EIRELI**  
CNPJ:35121755/0001-29 INSC:12672886-0  
RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039  
CENTRO CHAPADINHA - MA CEP:65500-000  
EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449



**ANEXO VI – CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL PARA FORNECIMENTO**

**A SER APRESENTADA APÓS A DISPUTA E READEQUADA AO ÚLTIMO LANCE**

**J A DOS SANTOS EIRELI, CNPJ Nº 35.121.755/0001-29. Endereço:**  
**RUA SEBASTIAO ARCHER, Nº 1039, CENTRO - CHAPADINHA - MARANHÃO**

• **Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA.**

<b>LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-034/2021-CPL/PMVG– PROCESSO Nº 0101.05412.2021</b>	
Fornecedor: J A DOS SANTOS EIRELI	Inscrição Estadual: 12672886-0
CNPJ: 35.121.755/0001-29	Bairro: Centro
Endereço: RUA SEBASTIAO ARCHER, Nº 1039	Estado: Maranhão
CEP: 65.500-000                      Cidade: Chapadinha	E-mail: olhovivo-2@hotmail.com
Telefone: (98)3471-2449	Agência: 1052-9
Banco: Instituição: 237 - Bradesco S.A.	
Conta Corrente: 10510-4	
VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.	
PREVISÃO DE ENTREGA: Conforme o edital.	
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (EXCLUSIVOS ME/EPP)						
Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT	VAL. TOTAL	VALOR EXTENSO
1	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA	1500	própria	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil, quinhentos reais
2	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA.	500	própria	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
3	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	200	própria	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	oito mil, oitocentos reais
4	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	1500	própria	R\$ 21,50	R\$ 32.250,00	trinta e dois mil, duzentos e cinquenta reais
5	CALÇA DE TEDICO BRIN CEDRO RIP STOP MODELO TÁTICA COR AZUL MARINHO TAM:36, 38,40,42,44,46,48,50...	75	própria	R\$ 185,00	R\$ 13.875,00	treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais
6	GANDOLA DE BRIM CEDRO RIP STOP MODELO TÁTICA COR AZUL MARINHO TAM:01,02,03, 04, 05...	75	própria	R\$ 188,76	R\$ 14.157,00	quatorze mil, cento e cinquenta e sete reais



**J A DOS SANTOS EIRELI**  
**CNPJ:35121755/0001-29 INSC:12672886-0**  
**RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039**  
**CENTRO CHAPADINHA - MA CEP:65500-000**  
**EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449**



7	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NA COR AZUL MARINHO, PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA NA FRENTE E LOGO NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA(SOADEIRA)	75	própria	R\$ 31,00	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
8	COTURNO MILITAR EXTRA LEVE ATALIA BY MASTER DESENVOLVIDO PARA TRAZER MAIOR AGILIDADE, LEVEZA E TRAÇÃO, POSSUI SOLADO TRATORADO DE 6MM, CONFECCIONADO EM POLIURETANO EXTRALEVE TAM:36,38,40,41,42,44,46...	75	ATALIA	R\$ 260,00	R\$ 19.500,00	dezenove mil, quinhentos reais
9	CINTO TÁTICO GUARNIÇÃO COMPLETO	75	própria	R\$ 191,50	R\$ 14.362,50	quatorze mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
10	COBERURA TÁTICO DE BRIM RIP STOP COM BRASÃO BORDADO COR AZUL MARINHO	75	própria	R\$ 52,50	R\$ 3.937,50	três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
11	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLOM FIVELA PRATA	75	própria	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (EXCLUSIVOS ME/EPP)**

Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT	VAL. TOTAL	VALOR EXTENSO
12	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	3.500	PRÓPRIA	R\$ 18,70	R\$ 65.450,00	sessenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
13	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DEDESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	3.000	PRÓPRIA	R\$ 21,00	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais
14	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	750	PRÓPRIA	R\$ 42,80	R\$ 32.100,00	trinta e dois mil e cem reais
15	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	3000	PRÓPRIA	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00	sessenta e nove mil reais
16	CONJUNTO DE EQUIPAGUEM ESPORTE (SHORT DE ELANKINHA 100% POLIESTER TAMANHO P, M, G, E CAMISA DE MALHA ELANKINHA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M, G	500	PRÓPRIA	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
17	AVENTAL FRONTAL PVC BRANCO COM FORRO TIRA COM ILHOS 700X1200 MN-PLUS 58-CA 28303- AVENTAL FRONTAL PVC BRANCO COM FORRO TIRA COM ILHOS 700X1200 MN	500	PRÓPRIA	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil, quinhentos reais
18	TOUCA DE TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM ESTAMPA (LOGO DO MUNICÍPIO)	500	PRÓPRIA	R\$ 22,30	R\$ 11.150,00	onze mil, cento e cinquenta reais
19	FARDAMENTO ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IADE DE 04 A 08 ANOS, SHORT DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL 100% POLIESTE E CAMISETA BRANCA, MALHA PV 33% VISCOSE 67% POLIEST GOLA REDONDA COM PUNHO AMARELO DE RIBANA 3,5 CM, COM A LOGO DO MUNICIPIO ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE NAS MEDIDAS 17,9 LARG.E 8,6 DE ALTURA, FRASE EDUCATIVA NAS COSTA	1610	PRÓPRIA	R\$ 46,50	R\$ 74.865,00	setenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais



**J A DOS SANTOS EIRELI**  
 CNPJ:35121755/0001-29 INSC:12672886-0  
 RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039  
 CENTRO CHAPADINHA - MA CEP:65500-000  
 EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449



20	FARDAMENTO ESCOLAR (CALÇA E CAMISA) CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL, IDADE 10 A 16 ANOS TAM: P, M, G, CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	1260	PRÓPRIA	R\$ 58,20	R\$ 73.332,00	setenta e três mil, trezentos e trinta e dois reais
21	CONFECCÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR (CAMISA) IDADE 10 A 18 ANOS (P, M, G, GG, XGG) CAMISA MALHA PV67% POLIESTER,33% ALGODÃO COR BRANCA, MANGA CURTA GOLA EM V DE RIBANA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SERIGRAFIA NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	1750	PRÓPRIA	R\$ 27,00	R\$ 47.250,00	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
22	CONJUNTO DE FARDA PROFISSIONAL EM TECIDO: CALÇA DE TECIDO BRIM OU TECIDO TWEI E CAMISA SOCIAL EM TECIDO CEDRO FINO VIP.	200	PRÓPRIA	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil reais

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO (EXCLUSIVOS ME/EPP)**

Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT	VAL. TOTAL	VALOR EXTENSO
23	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA	1250	PRÓPRIA	R\$ 19,00	R\$ 23.750,00	vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais
24	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA.	500	PRÓPRIA	R\$ 21,10	R\$ 10.550,00	dez mil, quinhentos e cinquenta reais
25	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	250	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00	onze mil reais
26	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	1250	PRÓPRIA	R\$ 23,05	R\$ 28.812,50	vinte e oito mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
27	BOLSA MOCHILA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 600 TAFETÁ TELA DE POLIÉSTER, MEDINDO 0,42 CM ALTURA X 0,29 CM LARGURA X 0,18 CM PROFUNDIDADE, CONTENDO: • BOLSO PARA PORTA OBJETOS • COSTAS ACOLCHOADAS E ANTITRANSPIRANTE • ALÇAS DE OMBRO ACOLCHOADAS E ANATÔMICAS • SERIGRAFIA NA FRENTE	50	PRÓPRIA	R\$ 125,90	R\$ 6.295,00	seis mil, duzentos e noventa e cinco reais
28	COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODAO, COM ELASTICO NAS COSTA E TRES BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE, TAM: ÚNICO.	50	PRÓPRIA	R\$ 47,20	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
29	BOLSA DE LONA ENCERADA FIO 10 COM 2 DIVISÕES E BOLSO EXTERNO EM LAPELA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, TIPO ALÇA AJUSTAVEL 37 CM DE LARGURA X 32CM DE ALTURA X 20CM DE PROFUNDIDADE.COM DUAS DIVISÕES INTERNA.	50	PRÓPRIA	R\$ 102,99	R\$ 5.149,50	cinco mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
30	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE. TAM: ÚNICO.	50	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 900,00	novecentos reais



**J A DOS SANTOS EIRELI**  
 CNPJ:35121755/0001-29 INSC:12672886-0  
 RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039  
 CENTRO CHAPADINHA - MA CEP:65500-000  
 EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449



31	CALÇA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50...	50	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	três mil reais
32	CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUE COM BOLSO, ABERTA COM ESTAMPA, TAM: 2,3,4,5...	50	PRÓPRIA	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
33	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLON.	50	PRÓPRIA	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00	um mil, seiscentos e trinta reais
34	BOTA DE COURO MARLUVA NO TAM: 36, 37, 38, 39, 40...	50	Vulcaflex / Marluva	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
35	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM CEDRO NA COR CAQUE COM ESTAMPA TAM 2, 3, 4, 5...	50	PRÓPRIA	R\$ 65,50	R\$ 3.275,00	três mil, duzentos e setenta e cinco reais
<b>SAÚDE/HOSPITAL (EXCLUSIVOS ME/EPP)</b>						
Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT	VAL. TOTAL	VALOR EXTENSO
36	JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05	200	PRÓPRIA	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00	treze mil, duzentos reais
37	CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(CENTRO CIRÚGICO)	250	PRÓPRIA	R\$ 61,00	R\$ 15.250,00	quinze mil, duzentos e cinquenta reais
38	BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚGICO)	250	PRÓPRIA	R\$ 52,10	R\$ 13.025,00	treze mil e vinte e cinco reais
39	CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLISTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(INFERMEIRO)	250	PRÓPRIA	R\$ 50,10	R\$ 12.525,00	doze mil, quinhentos e vinte e cinco reais
40	CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUEDO 7,31CM LARGURA 3,31CM DE ALTURA(INFERMEIRO)	250	PRÓPRIA	R\$ 42,35	R\$ 10.587,50	dez mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
41	CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM TORÇAL, TAM:P, M, G, GG.	250	PRÓPRIA	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
42	CAPOTES CENTRO CIRÚGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	250	PRÓPRIA	R\$ 108,00	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
43	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: G	250	PRÓPRIA	R\$ 55,90	R\$ 13.975,00	treze mil, novecentos e setenta e cinco reais
44	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: M	250	PRÓPRIA	R\$ 47,25	R\$ 11.812,50	onze mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
45	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: P	250	PRÓPRIA	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
46	CAMPOS CIRÚGICO CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	250	PRÓPRIA	R\$ 51,00	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais



**J A DOS SANTOS EIRELI**

**CNPJ:35121755/0001-29 INSC:12672886-0**

**RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039**

**CENTRO CHAPADINHA - MA CEP:65500-000**

**EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449**



47	CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	250	PRÓPRIA	R\$ 54,20	R\$ 13.550,00	treze mil, quinhentos e cinquenta reais
48	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO	100	PRÓPRIA	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
49	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVAS PARA CLINICA MADICA	250	PRÓPRIA	R\$ 61,20	R\$ 15.300,00	quinze mil, trezentos reais
50	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVAS PARA CENTRO CIRÚGICO	300	PRÓPRIA	R\$ 54,80	R\$ 16.440,00	dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais
51	CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	200	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO	200	PRÓPRIA	R\$ 75,40	R\$ 15.080,00	quinze mil e oitenta reais
53	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: M DUPLO	250	PRÓPRIA	R\$ 75,10	R\$ 18.775,00	dezoito mil, setecentos e setenta e cinco reais
54	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: P DUPLO	250	PRÓPRIA	R\$ 62,30	R\$ 15.575,00	quinze mil, quinhentos e setenta e cinco reais
55	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G	200	PRÓPRIA	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	onze mil, duzentos reais
56	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇARIO 100X90 CM	100	PRÓPRIA	R\$ 35,12	R\$ 3.512,00	três mil, quinhentos e doze reais
57	LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	200	PRÓPRIA	R\$ 36,20	R\$ 7.240,00	sete mil, duzentos e quarenta reais
58	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	250	PRÓPRIA	R\$ 52,03	R\$ 13.007,50	treze mil e sete reais e cinquenta centavos
59	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO	200	PRÓPRIA	R\$ 122,00	R\$ 24.400,00	vinte e quatro mil, quatrocentos reais
60	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM	150	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
61	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM	150	PRÓPRIA	R\$ 67,50	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
62	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM	150	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
63	CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFARMARIA	200	PRÓPRIA	R\$ 42,90	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
64	PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	200	PRÓPRIA	R\$ 44,60	R\$ 8.920,00	oito mil, novecentos e vinte reais
65	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM P	100	PRÓPRIA	R\$ 45,70	R\$ 4.570,00	quatro mil, quinhentos e setenta reais

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDOS (EXCLUSIVOS ME/EPP)**

Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT	VAL. TOTAL	VALOR EXTENSO
------	-----------	-------	----------------	----------	------------	---------------



**J A DOS SANTOS EIRELI**

**CNPJ:35121755/0001-29 INSC:12672886-0**

**RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039**

**CENTRO CHAPADINHA - MA CEP:65500-000**

**EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449**



66	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	1200	PRÓPRIA	R\$ 19,75	R\$ 23.700,00	vinte e três mil, setecentos reais
67	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	700	PRÓPRIA	R\$ 21,40	R\$ 14.980,00	quatorze mil, novecentos e oitenta reais
68	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	1600	PRÓPRIA	R\$ 22,80	R\$ 36.480,00	trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais
69	BOLSA DE LONA ENCERADA FIO 10 COM 2 DIVISÕES E BOLSO EXTERNO EM LAPELA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, TIPO ALÇA AJUSTAVEL 37 CM DE LARGURA X 32CM DE ALTURA X 20CM DE PROFUNDIDADE.COM DUAS DIVISÕES INTERNA.	50	PRÓPRIA	R\$ 98,74	R\$ 4.937,00	quatro mil, novecentos e trinta e sete reais
70	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA E LOGO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	1600	PRÓPRIA	R\$ 19,60	R\$ 31.360,00	trinta e um mil, trezentos e sessenta reais
71	KIMONOS HOMOLOGADOS PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE KARATE-CBF PARA IDADES DE 06 A 09 ANOS, 10 ANOS A 12 ANOS E 13 ANOS A 15 ANOS,16 ANOS A 17 ANOS E 18 ANOS A 20 ANOS SUGESTÃO DE MARCAS: JHION, VEZZO E IPON. COR BRANCA. LUVAS ( PROTETOR DE MÃO) 50 PARES/ 25 AZUL, 25 VERMELHAS PROTETOR DE TÓRAX INTEIRO, COR BRANCA, 50 PROTETORES, 03 PROTETORES DE PERNA,25 AZUL, 25 VERMELHO, 100 FAIXAS PARA KARATE , 50 AZUL , 50 VERMELHA , 50 PROTETOR BUCAL SIMPLES OBS; TODOS OS MATERIAIS DE KARATE DEVE CONTER O SELO DE HOMOLOGAÇÃO DA CBK, TECIDO DE MICRO FIBRA	200	JHION/ VEZZO/  IPON	R\$ 298,00	R\$ 59.600,00	cinquenta e nove mil, seiscentos reais
72	CONJUNTO ESPORTE CAPOEIRA (CALÇA DE ELANCA E CAMISA DE MALHA E CORDA) COR BRANCA	600	PRÓPRIA	R\$ 95,00	R\$ 57.000,00	cinquenta e sete mil reais

**ITENS EXCLUSIVOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT	VAL. TOTAL	VALOR EXTENSO
73	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	2.250	PRÓPRIA	R\$ 42,99	R\$ 96.727,50	noventa e seis mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
74	FARDAMENTO ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IADE DE 04 A 08 ANOS, SHORT DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL 100% POLIESTE E CAMISETA BRANCA, MALHA PV 33% VISCOSE 67% POLIEST GOLA REDONDA COM PUNHO AMARELO DE RIBANA 3,5 CM, COM A LOGO DO MUNICIPIO ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE NAS MEDIDAS 17,9 LARG.E 8,6 DE ALTURA, FRASE EDUCATIVA NAS COSTA	5.390	PRÓPRIA	R\$ 45,60	R\$ 245.784,00	duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais



**J A DOS SANTOS EIRELI**  
CNPJ:35121755/0001-29 INSC:12672886-0  
RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039  
CENTRO CHAPADINHA - MA CEP:65500-000  
EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449



75	FARDAMENTO ESCOLAR (CALÇA E CAMISA) CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL, IDADE 10 A 16 ANOS TAM: P, M, G, CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	5.740	PRÓPRIA	R\$ 58,50	R\$ 335.790,00	trezentos e trinta e cinco mil, setecentos e noventa reais
76	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR (CAMISA) IDADE 10 A 18 ANOS (P, M, G, GG, XGG) CAMISA MALHA PV67% POLIESTER,33% ALGODÃO COR BRANCA, MANGA CURTA GOLA EM V DE RIBANA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SERIGRAFIA NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	5.250	PRÓPRIA	R\$ 27,00	R\$ 141.750,00	cento e quarenta e um mil, setecentos e cinquenta reais
					R\$ 820.051,50	

Valor total e final por extenso: **R\$ 2.199.564,00 (dois milhões cento e noventa e nove mil e quinhentos e sessenta e quatro reais).**

**NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:**

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

**IMPORTANTE:**

**1.** Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

**2.** A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

CHAPADINHA – MA, 09 de Junho de 2021

JACQUES AMORIM DOS  
SANTOS:67443354304

Assinado de forma digital por JACQUES  
AMORIM DOS SANTOS:67443354304  
Dados: 2021.06.11 15:43:07 -03'00'

**J A DOS SANTOS EIRELI**  
JACQUES AMORIM DOS SANTOS  
RG: 5352793-3  
CPF: 674.433.543-04